



Eduardo Francisco Zambrano Viera
 No responsable de IVA
 Facturador electronico
 Nit: 632.006.968-4

Actividades Economicas: 4330 – 4663 – 4321 - 8020

PROPUESTA ECONOMICA

ENTIDAD:	IE CARACAS
RECTORA:	NIDIA GOMEZ
VALIDES DE LA OFERTA:	15 DIAS
CONDICIONES DE PAGO:	CONTADO

FECHA:	04 de mayo de 2021
DIRECCION:	MEDELLIN - ANTIOQUIA
PLAZO DE ENTREGA:	8 días
VENDEDOR:	SM

Somos una empresa dedicada a la construcción, reparación, mantenimiento e impermeabilización de todo tipo de techos, cubiertas, canales, canoas, bajantes, goteras, humedades, etc. Trabajamos con múltiples instituciones que certifican nuestra calidad y compromiso a nivel industrial. Contamos con personal calificado, **debidamente asegurado, certificados para trabajos en alturas y equipos homologados.**

Somos distribuidores de las marcas más representativas en **ferretería, materiales de construcción, pinturas, productos de vidrio, fontanería y calefacción.** Tenemos una amplia cobertura del mercado, suministramos nuestros productos a Instituciones Educativas garantizándoles calidad de acuerdo a sus necesidades.

A continuación, presentamos nuestro presupuesto:

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA - ACTIVIDAD ECONOMICA 4330

Evidenciamos gran parte del techo tejas sueltas desde caballete, ocasionando que las tejas corridas y en su gran mayoría quebradas tengan la tela expuesta desgastándose y perjudicando las aulas, corredores con humedades y goteras.

Se hace necesario intervenir de manera inmediata los techos, cambiando tela en los sectores donde la humedad perforo y el cambio total de las tejas quebradas. En algunos sectores las canoas metálicas que dirigen el agua a los bajantes se encuentran despegadas y perforadas por el óxido, dichas canoas se intervendrán adhiriéndolas a la superficie con soplete y reparando los sectores defectuosos.

CANT	DESCRIPCION DEL SERVICIO Y/O SUMINISTRO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	REPARACION EN TECHOS - HUMEDADES		
100	COTIZACION POR METRO LINEAL REPARACION DE CANOAS SEDE PRINCIPAL	43.000	4.300.000
	Reparación de canoas a todo costo incluye limpieza de canoas, pintura anticorrosiva y Sika Flex / reforzamiento de las soldaduras y boquillas - Soldaduras reventadas y boquillas sueltas. DIAGNOSTICADOS 100 ML DE CANOAS PERFORADAS Y OXIDADAS. COTIZACIÓN A TODO COSTO: REPARACION DE 100Metro Lineal DE CANOAS 100ML IMPERMEABILIZACION A TODO COSTO DE 100ml CANOA METALICA DE LA SEDE PRINCIPAL		

	<p>NUESTRA EMPRESA CUENTA CON LAS HERRAMIENTAS Y EL PERSONAL ADECUADO Y CALIFICADO PARA REALIZAR EL TRABAJO EN ALTURAS. CERTIFICACION EN ALTURAS Y SEGURIDAD SOCIAL, LINEAS DE VIDA, ARNES, CASCOS, BOTAS PLATINERAS, GUANTES.</p> <p>Mantenimiento de canales de aguas lluvias 100ml Detección de daño en canales o bajantes Limpieza de canoas en general lineal en patio Mantenimiento general, lijado de material desprendido y oxidado limpiezas de sistemas de evacuación de aguas a bajantes Preparación de la superficie y pintura total de la línea con anticorrosivo Fijado de bajantes sueltos</p>		
100	<p>COTIZACION POR METRO LINEAL REPARACION DE RUANA SEDE PRINCIPAL</p>	36.000	3.600.000
	<p>Instalación de ruanas NUEVAS con manto adhesivo y Sika Flex para fijación total a pared / SE DIAGNOSTICAN 100ML DE TECHO CON FILTRACION DE AGUA GRAVE EN PAREDES POR FALTA DE RUANA ADHERIDA. En algunos puntos se encuentra ruana en mal estado, despegada y quebrada, prepararemos la superficie para una perfecta adherencia de la ruana nueva.</p>		
55	<p>COTIZACION POR METRO CUADRADO SUMINISTRO DE TEJAS / MANTO / SEDE PRINCIPAL</p>	70.000	3.850.000
	<p>Mantenimiento de techos, LIMPIEZA TOTAL, SUMINISTRO DE TODAS LAS TEJAS DE BARRO QUEBRADAS / SUMINISTRO de tablillas dañadas por el deterioro del agua / SE SUMINISTRARÁ tramos de tablilla, metros de tela fieltro y todas las tejas quebradas que se requieran.</p> <p>SE DIAGNOSTICAN 55M2 DE TEJAR QUEBRADO Y TABLILLA PODRIDA</p>		
	<p>REORGANIZACION TEJAR PARA CAMBIO DE PIEZAS QUE SE ENCUENTREN QUEBRADAS</p>		
1	<p>REPARACION ESTRUCTURA METALICA TECHO PATIO PRESCOLAR</p>	3.200.000	3.200.000
	<p>TEJA TRASLUCIDA</p>		
	<p>REFUERZO ESTRUCTURA</p>		

PROPUESTA ECONOMICA

	PINTURA ANTICORROSIVA		
2	FABRICACION pasamanos sede EN ESCALAS SEDE BEATO	300.000	600.000
1	REEMPLAZO TOTAL TEJAS Y MANTO TECHO SICOLOGIA 350TEJAS DE BARRO	400.000	400.000
2	INSTALACION 4M CANOA PLASTICA Y DESAGUE	230.000	460.000
5	CANOA PLASTICA AMAZONA	57.350	286.750
3	UNION BAJANTE	45.600	136.800
2	UNION SENCILLA CANOAS	35.600	71.200
1	TAPA EXTERNA	17.600	17.600
1	TAPA INTERNA	11.600	11.600
1	ADAPTADOR 3"	14.400	14.400
3	CODO 3"	13.000	39.000
8	GANCHO SOPORTE CANOAS	6.600	52.800
3	3 M TUBO 3"	22.000	66.000

Personal debidamente asegurado, certificados para trabajos en alturas y equipos homologados.

TOTAL	\$17.106.150
Personal debidamente asegurado, certificados para trabajos en alturas y equipos homologados.	

VALOR EN LETRAS: DIEZ Y SIETE MILLONES CIENTO SEIS MIL CIENTO CINCUETA PESOS M/L

TOTAL \$17.106.150

Atentamente,



EDUARDO F. ZAMBRANO VIERA
CE 304.416